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Ftalater finns INTE i schampo! 
Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet (KTF) noterar att media svepande skriver om ftalater i diverse 
konsumentprodukter. 
 
Hälsofarliga ämnen inte tillåtna i kosmetika!  
Kosmetika och hygienprodukter måste innan de sätts på marknaden genomgå omfattande och 
noggranna utvärderingar med avseende på säkerhet för människors hälsa 1. Ingredienser i kosmetik 
och hygienprodukter, bland andra ftalater, är omsorgsfullt reglerade genom det Europeiska 
Kosmetikdirektivet och Läkemedelsverkets författningar och är föremål för en löpande och sträng 
säkerhetskontroll och vetenskaplig analys 2. 
 
Inga ftalater i Schampo! 
I media påstås felaktigt att ftalater finns i schampo. Det finns inte ftalater i schampo. 
 
Ftalater bara i alkoholhaltiga produkter 
Dietylftalat (DEP) är det enda ämnet i gruppen ftalater som används aktivt i kosmetika och 
hygienprodukter och då gäller det endast produkter som innehåller alkohol. Att tillsätta dietylftalat är 
en av fem metoder som Läkemedelsverket aktivt godkänner för denaturering (= ”göra odrickbar”) av 
alkohol. 
I parfymer denatureras alkoholen ofta med hjälp av de ingående parfymoljorna och inte med DEP. 
 
Norska vetenskapliga kommittén - senaste i raden att säkerställa DEP 
Den norska vetenskapliga kommittén, VKM, är det senaste vetenskapliga organet i raden att 
bedöma DEP som säkert avseende användning som denatureringsmedel i teknisk sprit i 
kosmetiska och hygieniska produkter 3. 
 
Kosmetikindustrins engagemang 
Kosmetikbranschen anser att konsumentens hälsa och förtroende är av största vikt. Det är därmed ett 
grundkrav att produkterna är säkra och att de fungerar så som utlovats.  
Branschen samarbetar med Läkemedelsverket, EU-kommissionen och dess olika expertkommittéer 
inom konsumentsäkerhet 4. Nya vetenskapliga studier gås systematiskt igenom för att se till att de 
slutsatser som dras alltid är baserade på mesta möjliga kunskap. Om den studie som nu refereras till i 
media kommer att ändra några slutsatser är för tidigt att säga, men alla rapporter tas på största allvar. 
 
 

                                            
1 The SCCP’s Notes of Guidance For the Testing of Cosmetic Ingredients and Their Safety Evaluation, 6th Revision 
2 (76/768/EEG med ändringar), LVFS 2007:4 med ändringar samt 2004:12) 
3 Risikovurdering av dietylftalat i kosmetiske produkter  
4 EU Scientific Committees 


